[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 августа 2021 года № ҚР ДСМ-77 "Об утверждении предельных цен на торговое наименование лекарственных средств и медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования"
Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 декабря 2024 года № 901
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 августа 2021 года № ҚР ДСМ-77 "Об утверждении предельных цен на торговое наименование лекарственных средств и медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 23886) следующие изменения:

      в предельных ценах на торговое наименование лекарственных средств в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных приложением 1 к указанному приказу:

      строку, порядковый номер 1710 изложить в следующей редакции:

      "

1710

Морфина сульфат VIC

Морфин

Таблетки, 10 мг, №50

N02AA01

РК-ЛС-5№023133

таблетка

115,25

      ";

      строку, порядковый номер 1869 изложить в следующей редакции:

      "

1869

Окситоцин

Окситоцин

Раствор для внутривенного и внутримышечного введения, 5 МЕ/мл, 1 мл, №10

H01BB02

РК-ЛС-5№022533

Ампула

188,17

      ";

      строку, порядковый номер 2198 изложить в следующей редакции:

      "

2198

Реланиум

Диазепам

Раствор для внутримышечных и внутривенных инъекций, 5 мг/мл, 2 мл, №5

N05BA01

РК-ЛС-5№014355

ампула

221,84

      ";

      строку, порядковый номер 2536 изложить в следующей редакции:

      "

2536

Тахокомб®

Нет данных

Абсорбирующее гемостатическое средство, губка, №2

B02BC30

РК-ЛС-5№010582

губка

74 046,39

      ".

      2. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течении пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

министра здравоохранения

Республики Казахстан

Е. Нурлыбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14